

Protokół nr 1/2023
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 27 lutego 2023 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy dwóch członków komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu. Następnie zaproponował porządek obrad posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2022 rok.
6. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu komisji.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.3

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 11/2022 z dnia 14 grudnia 2022 roku.

Ad.5

Członkowie komisji opracowali i przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2022 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zaproponował, aby następne posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

Ad.7

• Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** przedstawił informację dotyczącą Spółki Zakład Energetyki Ciepłej w Białogardzie, która zaopatruje w ciepło m.in. szpital w Białogardzie. Poinformował, że w związku z trudnościami spółki ZEC, a tym samym realnym zagrożeniu w dostawie ciepła dla naszego szpitala, Prezes RCM w Białogardzie planuje wypowiedzenie umowy Spółce ZEC w Białogardzie i podpisanie umowy z Spółką Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo. Następnie pokrótce przedstawił przebieg spotkania u Wojewody Zachodniopomorskiego, które dotyczyło w/w sytuacji kryzysowej.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja dotycząca działalności Spółki ZEC w Białogardzie.

• Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał czy znany jest wynik finansowy spółki RCM w Białogardzie za ubiegły rok.

Radny – **Tomasz Hynda** poinformował, że wstępny wynik finansowy spółki to – 800.000 zł. Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał kiedy w szpitalu zostanie uruchomiony tomograf komputerowy.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że w dniu jutrzejszym wykonawca zakończy prace mające do celu dostosowanie pomieszczenia pod ten sprzęt. Oświadczył, że ma nadzieję, że sprzęt zostanie uruchomiony w połowie marca br.

Radny – **Tomasz Hynda** zapytał o koszt badania TK.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poinformował, że NFZ od dwóch lat zwiększył ryczałt za pacjenta na izbie przejęć, któremu zlecono badanie TK. Stwierdził, że przychód szpitala w tej dziedzinie zależy od tego, czy jest to badanie głowy, brzucha, czy z kontrastem, czy bez. Oświadczył, że jego zdaniem, aby zmniejszyć koszty związane z użytkowaniem tomografu należy rozwinąć działalność interny oraz chirurgii ogólnej.

• Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o działania związane z budową Manufaktury Spożywczej w Białogardzie.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że opracowano już plan funkcjonalno – użytkowy. Ponadto Zarząd Powiatu zatwierdził dokumentację przetargową na zaprojektowanie i budowę Manufaktury Spożywczej.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o Radę Fundacji.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że w skład Rady Fundacji wchodzi radni powiatowi. Dodał, że siedziba fundacji mieści się w budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** wyraził swoje obawy odnośnie działalności manufaktury. Oświadczył, że jego zdaniem nasz powiat, nasze społeczeństwo jest za biedne, aby taka działalność odniosła sukces. Manufaktura będzie oferowała produkty ekologiczne, które niestety są zdecydowanie droższe.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował m.in., że manufaktura nie będzie się skupiała tylko na sprzedaży w Białogardzie, ale będzie również zajmowała się dystrybucją produktów do większych miast np. Koszalina, Kołobrzegu i pasa nadmorskiego.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja dotycząca Manufaktury Spożywczej w Białogardzie.

Ad.8

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Tomasz Walasek

Zatwierdzono Zduelur